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Государственное бюджетное учреждение Калининградской области

«Отряд государственной противопожарной службы и обеспечения мероприятий гражданской обороны»

ОТДЕЛ МОНИТОРИНГА И ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

_Сentre of monitoring and forecasting of extreme situations_
	236003 г. Калининград, Московский пр-т, 188

тел., факс (4012) 311-288; E-mail: ompchs@guogps39.ru



	5 февраля 2024 г.                                                                                              
	
	№ 125 - ОМПЧС 

Организациям и учреждениям

в соответствии с Табелем передачи

прогностической информации


ОПЕРАТИВНЫЙ ЕЖЕДНЕВНЫЙ ПРОГНОЗ

чрезвычайных ситуаций (ЧС) на территории Калининградской области

с 5 по 6 февраля 2024 года.

Подготовлен на основании информации Калининградского ЦГМС, Управления Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калининградской области, Центрального управления

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, ИЗМИРАН, Филиала ФГБУ

«Администрация морских портов Балтийского моря» в порту Калининград

	Предупреждение об опасных, неблагоприятных гидрометеорологических явлениях: 

предупреждение НЯ № 1 от 02.02.2024 г. сохраняется. По Калининградской области  вечером 2 февраля ожидается  усиление юго-западного, западного ветра 17-22 м/с.

	
	Погода безопасна
	
	Погода потенциально опасна, возможны неблагоприятные (НЯ) гидрометеорологические явления
	
	Погода опасна. Имеется вероятность стихийных бедствий, нанесения ущерба
	
	Погода очень опасна. Имеется вероятность крупных разрушений и катастроф.


2. ПРОГНОСТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2.1. Прогноз метеорологических условий по территории Калининградской области на сутки и последующие двое суток - (информация Калининградского ЦГМС) 

	Дата
	05.02.2024
	06.02.2024
	07.02.2024

	Время
	09.00-21.00
	21.00-09.00
	09.00-21.00
	21.00-09.00

	Облачность
	облачно с прояснениями
	облачно 
	облачно 
	облачно 

	Осадки
	небольшие осадки (преимущественно дождь, местами мокрый снег)
	небольшие осадки, утром умеренные, местами сильные (дождь, мокрый снег, снег)
	умеренные, местами сильные осадки (дождь, мокрый снег, снег)
	осадки (дождь, мокрый снег)

	Ветер
	западный,                    северо-западный                     13-18 м/с, на побережье в первой половине дня          до 22 м/с
	юго-западный,                     западный                     5-10 м/с
	южный,              юго-восточный                     5-10 м/с
	западный,            северо-западный                     8-13 м/с

	Температура
	+2…+50С
	-2…+20С
	0…+50С
	-1…+30C

	Явления
	нет
	на дорогах местами гололедица
	на дорогах местами гололедица
	на дорогах местами гололедица

	Видимость
	3-7 км
	3-7 км
	3-7 км
	3-7 км

	Выводы
	Ветер до 22 м/с может привести к падению рекламных и других конструкций, отдельных деревьев, затруднить деятельность отдельных отраслей экономики. Возможны  аварийные отключения электроснабжения.


2.2. Вспомогательный прогноз метеорологических условий по пунктам Калининградской области на сутки (информация Гидрометцентра России)

	Метеоро-логические величины
	Пункты наблюдения

	
	Балтийск
	Пионерский
	Калининград
	Железно-дорожный
	Черняховск
	Советск

	Т воздуха

днем/ночью, 0С
	+4/+1
	+4/0
	+5/0
	+5/0
	+4/0
	+4/-1

	Осадки, мм
	0,6
	0,6
	0,6
	1,0
	1,0
	0,9

	Направление

ветра
	западный
	западный
	западный
	западный
	западный
	западный

	Скорость ветра, м/с
	10
	9
	6
	6
	6
	6

	Комментарий 

к прогнозу

погоды
	облачно,        временами небольшой дождь
	облачно,        дождь
	облачно,        временами небольшой дождь
	облачно,        небольшой дождь
	облачно,        временами небольшой дождь
	облачно,        временами небольшой дождь


Дежурный по отделу                                                                                                        Е.В. Мусатова

Начальник отдела                                                                                                            А.А. Юрченко[image: image1.png]



